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Horos Value Internacional FI

OCTUBRE 2023

Horos Value Internacional es un fondo de renta variable internacional, que invierte
en acciones cotizadas en mercados nacionales e internacionales con una filosofia
valueinvesting . Toma como referenciaal MSCIACWINET TR EUR.

EVOLUCION DEL FONDO FRENTE AL iNDICE DE REFERENCIA

GESTORES DEL FONDO

JAVIER RUIZ, CFA
ALEJANDRO MARTIN
MIGUEL RODRIGUEZ
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RENTABILIDAD NETA DE COMISIONES

INICIO
33,2%
50,4%

MESES
-2,8%
-4,5%

6 MESES
0,0%
2,4%

-3,2%
-2,8%

-7,2%
-57%

13,2%
3.3%

93,8%
33,8%

491%
53,7%

Horos Value Internacional
indice de referencia

RENTABILIDAD NETA DE COMISIONES

2018 *
Horos Value Internacional - - -20,3% 12,9% 37,6% 4,9% 5,3%
{ndice de referencia 1,1% 8,9% -8,5% 28,9% 27,5% -13,0% 7.8%

*Desde inicio del fondo (21 de mayo de 2018)

DISTRIBUCION SECTORIAL PRINCIPALES POSICIONES

Financiero 24,4% Aercap Holdings 4,6%
Holding 16,3% Catalana Occidente 4,2%
Industrial 10,2% Semapa 3,9%
Materias primas 81%
Naspers 3,7%

Consumo ciclico 8,0%
Fairfax India 3,5%
Real Estate 7.7%
Mistras Group 3.4%
T™MT 6,8%
o
Ingenieria 6,0% Talgo 34%
Consumo defensivo 5,6% ALD Automotive 34%
Petréleo y gas 51% Sun Hung Kai And Co 3.2%
Liquidez 1,8% Gestamp Automocion 2,9%

DENOMINACION
HOROS VALUE INTERNACIONAL

ISIN
ES0146309002

CATEGORIA
RV INTERNACIONAL

PATRIMONIO
80,7 Mill.

COMISION DE GESTION

1,80%

COMISION DE DEPOSITARIA

*Por tramos de patrimonio

COMISION DE SUSCRIPCION / REEMBOLSO
0,00%

COMISION DE EXITO

0,00%

N° REG. CNMV

5269

DEPOSITARIA
SANTANDER SECURITIES SERVICES, S.A.U.

DIVISA

EURO

VALOR LIQUIDATIVO

133,15 €

* Comisién del 0,08% hasta 25MM€,

del 0,07% desde 25MM<€ hasta S5SOMM£
y del 0,06% a partir de S0OMME de patrimonio

DISTRIBUCION GEOGRAFICA

Reino
Unido Noruega
) 68%  37%Canada
Asia 7.0%
12,9% Suecia

2,2%
Liquidez
1,8%
Estados
Unidos
18,4%

Zona
Euro
47,6%

Las rentabilidades pasadas no son garantia de rentabilidades futuras. Las inversiones de los Fondos estdn sujetas a las fluctuaciones del mercado y otros riesgos inherentes a la inversién en
valores, por lo que la adquisicién del Fondo y los rendimientos obtenidos pueden experimentar variaciones tanto al alza como a la baja y cabe la posibilidad de que un inversor no recupere el importe
invertido inicialmente. Las decisiones de inversién o desinversién en el Fondo deberdn ser tomadas por el inversor de conformidad con los documentos legales en cada momento, y en especial en
base al Reglamento y a los Datos Fundamentales para el Inversor (DFI) de cada Fondo, acompariado en su caso, de la Memoria anual y el Ultimo Informe trimestral. Toda esta informacién, y

cualquier otra mads, estard a su disposicion en la sede de la Gestora y a través de la pdgina web: www.horosam.com
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